siliginis hereditarie paccionis dictus Arnoldus Vrient nunc ad se spectare dicebat et que XII modii siliginis dicte mesure hereditarie paccionis [Arnoldo] Vrient venditori mediante hereditaria divisione prius habita inter ipsum et Willelmum et Arnoldum fratres liberos quondam #dicti# domini Henrici de Nuwelant et Godefridum ..... filium Johannis 'Johannis Sceijvel maritum et tutorem legitimum Aleijdis sue uxoris filie dicti quondam domini Henrici de Nuwelant cessit in partem prout in litteris ..... promittens super omnia habita et habenda warandiam et #aliam# obligationem in dictis XII modiis siliginis hereditarie paccionis existentem deponere et sufficientem facere. .... Walterus datum quinta post octavam Petri et Pauli.

BP 1175 f 079r 08 do 10-07-1393.

..... van Zeelst verwerkte zijn recht tot vernaderen.

..... de Zeelst prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1175 f 079r 09 do 17-07-1393.

..... van Erpe droeg<sup>30</sup> over aan hr Johannes gnd Waerloes priester investiet van de kerk van Munsterbilsen (1) een huis, erf en tuin, in Den Bosch, aan de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van wijlen Petrus van de Steenweg enerzijds en ~~erfgoed van Gerardus szw~~ Arnoldus van Scijnle anderzijds, achterwaarts strekkend tot aan erfgoed van wijlen voornoemde Arnoldus van Scijnle aldaar, (2) 25 ~~schelling~~ minus 3 ~~penning~~ ..... b-erfcijns, (3) een erfcijns van 24 schelling 6 penning geld, aan hem verkocht door ~~Ludolphus zvw~~ Ludolphus gnd van Boemel.

..... de Erpe domum aream et ortum sitos in Busco ad vicum Hijnthamensem inter hereditatem quondam Petri de Lapidea Via ex uno [<sup>31</sup>et inter hereditatem Gerardi generi quon]dam Arnoldi de Scijnle ex 'uno tendentem retrorsum ad hereditatem dicti quondam Arnoldi de Scijnle ibidem sitam atque viginti quinque [solidos tribus denariis] minus hereditarii census atque hereditarium censum (dg: ..... ) viginti quatuor solidorum et sex denariorum monete venditos sibi a Ludo[lpho filio quondam Ludolphi dicti de Bojemel prout in litteris hereditarie supportavit domino Johanni dicto Waerloes presbitro investito ecclesie de Munsterbilsen ..... ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Aa et Sijmon datum quinta post Margarete.

BP 1175 f 079r 10 do 17-07-1393.

~~Hr Willelmus van Aa~~ ridder droeg over aan de secretaris, tbv ..... Henricus van den Ve....., al zijn tegoeden, geld, rogge, koren, oogsten en opbrengsten, uit goederen, ..... van het komende jaar.

[Dominus Willelmus de Aa miljes omnia sua credita que sibi debentur a personis quibuscumque et que sibi debebuntur a personis quibuscumque ..... sequent.. et (dg: ...) totam (dg: p) pecuniam et omnem siliginem et omnia blada #fructus quoscumque et eius fruenta# prove[niendos] de bonis et ..... infra annum datam presentium sine medio sequentem ut dicebat supportavit mihi [a]d

<sup>30</sup> Zie ← BP 1178 f 021v 01 di 18-02-1388, verkoop van dit huis en de 25 schelling minus 3 penning erfcijns aan Ludolphus zvw Ludolphus gnd van Boemel.

<sup>31</sup> Aanvulling op basis van BP 1178 f 021v 01.

op[us] ..... Henrici van den Ve.....  
 ..... ratam servare. Testes Aa predictus et Vere datum quinta  
 post Margarete.

BP 1175 f 079r 11 do 17-07-1393.

..... beloofde aan Johannes Raet gedurende 6 jaar, 3½ goede  
 Gelderse gulden of de waarde en 6 plakken te betalen, op Sint-Petrus  
 ..... En waarschijnlijk moet er iets worden onderhouden dat  
 behoort bij ..... in den Ersseter en bij 5 hont land {de rest van  
 dit folium is afgescheurd of onleesbaar}.

..... [promisit] super omnia se daturum  
 et liberaturum Johanni Raet ad spacium sex annorum .....  
 .....  
 (dg: q) tres et dimidium bonos Gelre gulden seu valorem #et sex  
 placken# in festo Petri .....  
 ..... sita in parochia .....  
 ..... in den Ersseter et ad quinque hont te[rre] .....  
 ..... Testes Dordrecht et A[a?] .....  
 .....

**1175 f. 079v.**

..... post Margarete: ..... na zondag 13-07-1393.  
 (dg:) In profesto Petri ad vinculum: donderdag 31-07-1393.  
 Quinta post Margarete: donderdag 17-07-1393.

BP 1175 f 079v 01 tma 14-07-1393.

Johannes die Bijtter zvw Rutgher die Bijtter gaf uit aan Johannes  
 zvw Lambertus van Pettelaer (1) een stuk beemd onder de vrijdom van  
 Den Bosch, ter plaatse gnd Pettelaar, tussen Aleijdis dvw Lambertus  
 van Petteleer enerzijds en kv Gerardus van Mulsen anderzijds, (2) een  
 stuk land aldaar, tussen voornoemde kv Gerardus van Mulsen enerzijds  
 en Henricus van den Put anderzijds, welke 2 stukken tezamen groot  
 zijn 2 morgen minus 1 hont; de uitgifte geschiedde voor ½ of 1 lopen  
 rogge, een b-erfcijns van 36 schelling geld, en thans voor een  
 n-erfcijns van 5 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de  
 andere helft met Sint-Jan.

Johannes die Bijtter filius quondam Rutgheri die Bijtter (dg: duo  
 iugera terre minus uno hont prati partim et partim terre  
 ara[bilis]) #peciam (dg: terre) prati# sitam infra libertatem  
 oppidi de Busco ad (dg: dictum) locum dictum Pettelaer inter  
 hereditatem Aleijdis filie quondam (dg: Jo) Lamberti de  
 P[ette]leer ex uno et inter hereditatem liberorum Gerardi de  
 Mulsen ex alio et peciam terre sitam ibidem inter hereditatem  
 dictorum liberorum Ger[ardi] de] Mulsen ex uno et inter hereditatem  
 'et inter hereditatem Henrici van den Put ex alio et que pecia  
 prati et pecia terre simul continent d[uo iugera] minus uno hont  
 ut dicebat dedit ad hereditarium censum Johanni filio quondam  
 Lamberti de Pettelaer ab eodem hereditarie possidendas pro (dg:  
 censib[us]) ..... lopino siliginis et pro hereditario censu  
 XXXVI solidorum monete exinde solvendis dandis etc atque pro  
 hereditario censu quinque librarum monete dando sibi a[b alio]  
 hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex premissis  
 promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere  
 et alter repromisit. Testes Emont et Dordrecht d[atun] .....  
 post Margarete.

BP 1175 f 079v 02 tma 14-07-1393.

Willelmus gnd Gobels soen droeg over aan Luijtgardis wv Petrus gnd  
 Golbers soen (dg: tbv Ava en Enghela, dv voornoemde Luijtgardis) (1)

1/3 deel van een stuk land gnd Droes en een stuk land gnd dat Weerland, in Moergestel, tussen erfgoed van de kerk van Moergestel enerzijds en de broers Robertus en Johannes van Gheijster anderzijds, (2) 1/3 deel van de helft die behoort aan de broers Willelmus en Wellinus Scilder in een akker gnd Kruisakker, in Moergestel, tussen Nijcholaus gnd die Witte enerzijds en Johannes van Brecht, met iets ertussen, anderzijds, welk stuk land met stukje land gnd dat Weerland, en voornoemde helft van de akker voornoemde Willelmus in pacht verkregen had van voornoemde Willelmus en Wellinus Scilder, te weten voor een b-erfpacht van 12 zester ....., Bossche maat, welke pacht voor 1/3 deel op deze 1/3 delen drukt.

Willelmus dictus Gobels soen unam terciam partem de pecia terre dicta Droessche (dg: inter) et particule<sup>1</sup> terre dicte dat Weerlant [sita] in parochia de Ghestel prope Oesterwijk contigue iuxta hereditatem spectantem ad ecclesiam de Ghestel ex uno et inter hereditatem Roberti et Johannis [de] Gheijster fratrum ex alio atque terciam partem medietatis que ad Willelmum et Wellinum Scilder fratres spectabat in agro terre d[icto] Cruijsacker sito in dicta parochia inter hereditatem (dg: Mij) Nijcholai dicti die Witte ex uno et inter hereditatem Johannis de Brecht qu.....  
 ..... interiacente ex alio quas peciam terre (dg: d) cum dicta particula terre dicta dat Weerlant ac dictam medietatem dicti agri predictus [Willelmus] erga dictos Willelmum et Wellinum Scilder fratres ad pactum acquisiverat scilicet pro (dg: p) hereditaria paccione duodecim sextariorum ..... [measure] de Busco prout in litteris quas (dg: vud) vidimus hereditarie supportavit Luijtgardi (dg: -s) relicta<sup>1</sup> quondam Petri dicti Golbers #soen# (dg: ad opus ad ..... opus Ave et Engehe filiarum dicte Luijtgardis) #cum litteris [et iure]# promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta tertia parte dicte p[accionis]. Testes (dg: Aggere et) Dordrecht et Aggere datum supra.

BP 1175 f 079v 03 tma 14-07-1393.

Voornoemde Willelmus gnd Goebels soen droeg over aan zijn broer Jacobus ~~Goebels~~ 1/3 deel van voornoemd stuk land en helft.

Dictus Willelmus dictus Goebels soen unam terciam partem dictarum pecie terre particule terre et medietatis supportavit Jacobo G[oebels] suo (dg: su) fratri #cum litteris et iure occasione# promittens ut (dg: infra) immediate. Testes datum supra.

BP 1175 f 079v 04 tma 14-07-1393.

Johannes Steijmpel zvw Jacobus Aven soen droeg over aan zijn ~~broer~~ Rodolphus Delft zvw Jacobus het deel, dat aan hem gekomen was na overlijden van zijn vader Jacobus resp. dat aan hem zal komen na overlijden van zijn moeder Elizabeth, in een huis en erf van wijlen Johannes Hantscoemaker, in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tussen het woonhuis van voornoemde wijlen Jacobus enerzijds en erfgoed van Dijna Meelmans anderzijds.

Johannes Steijmpel filius quondam Jacobi Aven soen totam partem et omne ius sibi (dg: compe) de morte dicti quondam Jacobi sui patris successione ..... post mortem (dg: dicti) Elizabeth sue matris successione advolutas<sup>1</sup> in domo et area #quondam Johannis Hantscoemaker# sita in Busco in vico Hijnthamensi inter [domum] habitationis dicti quondam Jacobi ex uno latere et inter hereditatem Dijne Meelmans ex alio supportavit Rodolpho Delft suo f[ratri filio] quondam Jacobi promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere (dg: testes datum supra). Testes (dg: Sijmon et Dordrecht datum in profesto Petri ad

vinculum) testes datum supra.

BP 1175 f 079v 05 do 17-07-1393.

Willelmus van Hamvelt spoomaker gaf uit aan Arnoldus zvw Ghibo van der Hout (1) de helft in een stuk land die Put Strepe, in ....., tussen Arnoldus Jutten soen enerzijds en Batha gnd Arts en haar kinderen anderzijds, (2) de helft van een beemd, gnd die ....., in voornoemde parochie, naast de oude brug, tussen een akker gnd die Brugakker enerzijds en het water gnd die ..... anderzijds, (3) de helft van een dijk gnd Molendijk in voornoemde parochie, tussen Johannes Gerijts soen enerzijds en Roverus van der ..... anderzijds, strekkend van de Kleine Wiel tot aan de weg gnd die Amers... ..; de uitgifte geschiedde voor de grondcijs die uit die Put Strepen gaat, en thans voor een n-erfpacht van 1 ... rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Arnoldus de andere helft van die Put Strepe tot onderpand.

(dg: D) Willelmus de Hamvelt calcariator medietatem ad se spectantem in pecia terre die Put Strepe (dg: -n) site in parochia de ..... [inter] hereditatem Arnoldi Jutten soen ex uno et inter hereditatem Bathe dicte Arts et eius liberorum ex alio item #medietatem# peciam prati (dg: s) dictam die ..... site in dicta parochia iuxta (dg: pont) antiquum pontem inter agrum dictum die Brugge Acker ex uno et inter aquam dictam die ..... item medietatem cuiusdam aggeris dicti Molendijc siti in dicta parochia inter hereditatem Johannis Gerijts soen et Roveri van der ..... [ex alio] latere coadiacentem tendentem a parvo gyrgite dicto den Cleijnen Wiel-(dg: s) usque ad plateam dictam die Amers... .. dedit ad hereditariam paccionem Arnoldo filio quondam Ghibonis (dg: van den) van (dg: den Hout) der Hout ab eodem hereditarie possidendas pro [censu domini] fundi ex dicta medietate dicte pecie terre die Put Strepen vocate de iure solvendo dando etc atque pro hereditaria paccione un[ius] ..... siliginis mesure de Busco dando sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit [et ad] maiorem securitatem dictus Arnoldus reliquam medietatem (dg: dicte) ad se spectantem in dicta pecia terre die Put Strepe vocata ut dicebat ad p[ignus] imposuit. Testes Emont et Dordrecht (dg: datum supra) quinta post Margarete.

BP 1175 f 079v 06 tdo 17-07-1393.

Henricus zvw Thomas gnd Backe droeg over aan Adam van Mierde, tbv Henricus en Martinus, nkV Johannes Backe Bertouts soen van Tilborch, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, uit een lijfpacht<sup>32,33</sup> van 3½ mud rogge, Bossche maat, welke pacht van 3½ mud Egidius zV voornoemde Johannes Backe Bertouts soen van Tilborch beloofd had aan voornoemde Henricus in Westilburg te leveren, een helft met Sint-Andreas en de andere helft met Lichtmis.

Henricus filius quondam Thome dicti Backe vitalem pensionem unius modii siliginis mesure de Busco de annua et vitali pensione [trium et dimidii] modii siliginis dicte mesure quam paccionem trium et dimidii modiorum siliginis Egidius filius Johannis Backe

<sup>32</sup> Zie → BP 1179 p 730v 06 ma 29-06-1394, overdracht van 1 mud rogge lijfpacht uit een erfpacht van 3½ mud rogge die Egidius zV Johannes Bac beloofd had aan Henricus Bac zvw Thomas gnd Bac.

<sup>33</sup> Zie → BP 1180 p 515r 09 do 02-12-1395, overdracht van geheel de lijfpacht van 3½ mud rogge.

Bertouts soen de T[ilb]orch [promiserat se] daturum et soluturum dicto Henrico anno quolibet ad vitam dicti Henrici et non ultra mediatim Andree et mediatim purificationis et in Westil[borch traditurum] ex omnibus et singulis bonis dicti Egidii ab eo ad presens habitis ac imposterum ab eodem Egidio habitis et acquirendis quocumque ..... prout in litteris quas vidimus hereditarie supportavit Ade de Mierde ad opus Henrici et Martini puerorum naturalium dicti Johannis [Ba]cke ..... promittens super omnia warandiam et obligationem deponere et cum (dg: dictus) predictus Henricus mortuus fuerit totum erit quitum. Testes Emont .....

BP 1175 f 079v 07 tdo 17-07-1393.

Agnes van Maren wv Lambertus Dunnecop en haar dochters Margareta en Katherina verkochten aan ..... een b-erfcijns, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, in de straat ....., tussen ..... vw Johannes Neve vleeshouwer enerzijds en Gerardus van Empel anderzijds. Maria, minderjarige dv voornoemde Agnes en Lambertus, zal afstand doen. Mogelijk Orthenstraat.

Agnes (dg: rel) de Maren relicta quondam Lamberti Dunnecop Margareta et Katherina eius filie cum [tutore hereditarium censum] ..... quem se solvendum habere dicebant hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex domo et area sitis in Busco in vico ..... quondam Johannis Neve carnificis ex uno et inter hereditatem Gerardi de Empel (dg: carnificis) ex alio ut dicebat hereditarie v[er]endiderunt] ..... [promittentes cum] tutore warandiam et obligationem in dicto censu existentem deponere et quod ipse (dg: Margaretam) Mariam filiam dictorum Agnetis [et quondam Lamberti quamcito ad annos] pubertatis pervenerit super dicto censu ad opus emptoris faciet renunciare. Testes datum supra.